勐海县教育体育局

A类

公开

海教体函〔2022〕282号

关于政协勐海县十五届一次会议
第 66 号提案的答复

玉光坎代表：

您提出《关于进一步完善乡镇义务教育均衡的提案》已收悉，

现答复如下：

按照云南省义务教育督导评估要求，进一步合理配置教育资

源，进一步解决好校舍问题。勐往乡中心小学占地面积 13533.77

㎡，绿化面积 1675 ㎡，校舍建筑面积 6718 ㎡，体育场总面积

7260 ㎡。按照云南省义务教育督导评估要求，生均占地面积不

达标、学校教室数量不足、阶梯教室硬件设施不足、缺少卫生室

或保健室、寄宿制学生宿舍严重不足等问题凸显，给学校招生，

开展教育教学增加了难度，校间差距明显，严重影响了优质教育

均衡发展。针对勐往乡中心小学校诸多问题、难题，局领导高度

— 2 —

重视，研究破解勐往乡中心小学校发展瓶颈，通过实地调研、综

合分析学校占地面积小（约 15 亩）、校园周边已固化，无法实

施改扩建项目、学生宿舍、功能室等不足、设施设备配备不足等

问题。一是拟恢复勐往乡曼允小学完小点办学，拟规划办学规模

6 个班 180 人。在勐往乡曼允小学新建 1 栋综合楼 1590 平方米，

解决勐往乡曼允小学教室、功能室等校舍问题，恢复完小点办学，

减少乡中心小学招生数，目前该项目已纳入“十四五规划”。二是

加快推进勐往乡坝散小学新建建设项目进度，解决 270个学位问

题。勐往乡坝散小学规划办学规模为 6 个班，在校生 270人，项

目建成后可极大减少乡中心小学招生数，大班额教学情况，目前

勐往乡坝散小学、幼儿园新建小学综合楼 3547 平方米、幼儿园

综合楼 1306 平方米、食堂 212平方米、晨检室 41平方米，总投

资 2024 万元。目前已完成小学综合楼四层板面浇灌，预计 12月

完工。三是逐步加大设施设备投入，解决学校设施设备不足问题，

改善办学条件。四是对勐往乡中心小学所有学科设置情况和专业

教师数量进行全面统计摸底，根据需求情况，有计划、分年度申

报学前教育专业教师的招录计划，逐步补充一些专业性能、学历

层次较高的专业教师，逐步缓解学科岗位与专业不匹配的问题。

感谢您对教育工作的关心和支持。

联系人及电话：岳拥伟 0691—5138650，杨宗梅 0691—

5123823

— 3 —

勐海县教育体育局

2022 年 10 月 24日

— 4 —

抄送：县人民政府办公室，县政协提案委，勐往乡人民政府。